

## ايا تاسو په کرایه کې وروسته یاست؟



که ستاسو د کور مالک هڅه کوي تاسو وشړي ځکه چې تاسو په کرایه کې یاست، تاسو لاهم اختیارونه لرئ. که تاسو غواړئ د خپل کور څخه د وتلو لپاره د مجبور کیدو څخه مخنیوی وکړئ، چې د قبضې حکم یا د ویستلو امر هم پیژندل کیږي، تاسو دوه اصلي اختیارونه لرئ: "یو" تادیه او پاتې کیدل "یا" منظم حرکت

	موافقه شوې حرکت	پیسې ورکړئ او پاتې شئ	د ملکیت حکم
ايا زه به دننه پاتې شم؟ زما کور؟	نه	هو	احتمالا نه
زه به ولرم یو ایستل زما پر ریکارډ؟	نه	نه	هو
زه به ولرم راتلل بېرته ته محکمه ته؟	احتمالا	احتمالا	احتمالا نه
څومره وخت به زه باید بهر لاړ شم؟	تر هغه نیټې پورې چې تاسو موافق یاست	ستاسو د اجارې پای ته رسیدو پورې	۱۰ ورځې
زه به کله پیسې ورکوم؟	د وتلو وروسته	په هغه نیټه چې تاسو موافق یاست	د وتلو وروسته

## PASHTO -- NONPAYMENT FLYER



## تاسو اړتیا نلرئ د کور مالک وکیل سره موافقې ته ورسېږئ.

تاسو حق لرئ چې نه وویاست او د محاکمې غوښتنه وکړئ. تاسو کولی شئ له قاضي څخه د دوام غوښتنه وکړئ که تاسو د محاکمې دمخه ډیر وخت ته اړتیا لرئ. ځکه چې تاسو په کرایه کې یاست، قاضي به شاید پریکړه وکړي چې تاسو نشئ کولی په اپارتمان کې پاتې شئ.

مگر حتی که تاسو بهر ته لاړ شئ، تاسو لاهم کارولی شئ یوه محاکمه چې له قاضي څخه وغواړي چې ستاسو مقدار سم کړي پور یا د ډیر وخت لپاره د وتلو لپاره. قاضي نه کوي باید ووايو هو، مگر تاسو حق لرئ چې هڅه وکړئ. حتی که تاسو په محکمه کې له لاسه ورکوئ، تاسو لاهم د وتلو لپاره 10 ورځې لرئ.

## کله چې تاسو تادیه کوئ یا بهر حرکت کوئ خپل قضیه "دوام" ته وغواړئ او کله چې تاسو سرته ورسېږئ قضیه "ناست" کړئ.

دا پدې مانا ده چې تاسو به یو یا څو د محکمې نیټې ولرئ چېرې چې تاسو به وکولی شئ بیرته راشئ او قاضي ته وښایئ چې تاسو یا په خپل وخت تادیه کوئ یا دا چې تاسو تللي یاست کله چې تاسو وویل چې تاسو یې کوئ. کله چې تاسو ټول نیول شوي یا بهر ته لیږدول شوي، ستاسو په وړاندې د ویستلو قضیه به "غیر مناسب" یا ګوښه شي.

## که تاسو د مقدار سره موافق نه یاست ستاسو د کور خاوند وایي چې تاسو پور ورکوئ، لاسلیک مه کوئ

د محاکمې غوښتنه وکړئ او قاضي ته تشریح کړئ چې ولې شمیر غلطه ده. حتی که تاسو له لاسه ورکړئ، تاسو به لاهم د وتلو لپاره 10 ورځې ولرئ.

دلته چمتو شوي معلومات د قانوني مشورې جوړولو لپاره ندی او نه دي. که تاسو قانوني ستونزه لرئ، مهرباني وکړئ یو شخصي څارنوال ته رنګ ووهئ یا د منځني ټینیسې د قانوني مرستې ټولني او د کمبرلینډ دفتر ته په ۱-۸۰۰-۲۳۸-۱۴۴۳ یا د نیشویل هسپانیک بار ایسوسی ایشن ته په ۱-۶۱۵-۷۰۱-۷۹۵۷ شمیره رنګ ووهئ. بیاکنه ۵/۲۳.

